
  

  
CCEENNTTRROO  DDEE  AARRTTEESS  HHUUMMAANNIIDDAADDEESS  EE  LLEETTRRAASS  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO  

Republicação: alteração das datas e locais das entrevistas e provas e da homologação das 

inscrições monitoria 2015.1 

 

Horário e local das entrevistas e provas 

 

 

 

 

 

Entrevistas (por ordem de chegada) 

 

1 turma: 08:00 até 10:30                                                                2 turma: 10:45 até 12:30 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

      Total: 60 alunos 

 

 

 

 

                            

JULIANA STÉFANE DA SILVA LEITE 

KAIO PEREIRA DE JESUS 

KEITH ANANDA SILVA BRITO 

KELVIN MARINHO DE JESUS 

KELVIN MARINHO DE JESUS 

LAIZ LAIZA G. DE M. DA CONCEIÇÃO 

LEONARDO DA S. G. ROCHA 

LUANA R. C. DOS SANTOS 

LUSMAR DE OLIVEIRA VIEIRA 

LUSMAR DE OLIVEIRA VIEIRA 

MALENA DA SILVA FRANÇA 

MARIANA ANDRESSA DE S. PAINA 

MAYSE OLIVEIRA ANDRADE 

MICHELE DOREA NUNES 

MICHELE DOREA NUNES 

MURILO MANARA 

MURILO MANARA 

NAIARA S. DO N. SANTOS 

NATÁLIA DOURADO LOPES 

NATALIA SILVEIRA ISSA LIMO 

NATALIA SILVEIRA ISSA LIMO 

NALYNI CARNEIRO CARDOSO E SILVA 

RAFAEL RAMOS MOITINHO 

RAISSA LORENA D. DE SÁ 

ROSANA DE JESUS SANTOS 

ROSANGELA DAS N. DOS S. CONCEIÇÃO 

TAÍS L. G. AMORIM DA SILVA 

THAIS GOMES MACHADO 

VALERIO AMÓS DOS S. SILVA 

VANEZA RITA S. MELO 

VINICIUS PINHEIRO MAGALHAES 

VINICIUS SANTOS DA SILVA 

VITOR VANDRÉ DE EÇA MATOS SOUZA 

ADRIANO PEREIRA DE QUEIROZ 

ADRIANO PEREIRA DE QUEIROZ 

ALINE BRUNE F. DE MORAIS 

ALINE DOS SANTOS BARBOSA 

ALINE MARCAL SANTOS 

ANA CLAUDIA SANTOS DE JESUS 

ANA LIGIA DO LAGO BORGES 

ANA QUELE DA S. PASSOS 

ANDRESSA SILVA COSTA 

ARINALDO TEIXEIRA QUEIROZ 

ARINALDO TEIXEIRA QUEIROZ 

CAMILA SANTOS DO NASCIMENTO 

CARLOS HENRIQUE BRAGA OLIVEIRA 

CAROLINE PEREIRA TEIXEIRA 

CAROLINE SANTANA BRITO 

CRISNANDA S. QUEIROZ 

DEISIANE P. D. BARBOSA 

EDCARLOS RIBEIRO BOMFIM 

EDNALVA NUNES CERQUEIRA 

ELÓDIA ROSARIO DE O. GRAMACHO 

ERIKA GISELLE DA SILVA MUNIZ 

FAGNER SANTOS FERNANDES 

FELIPE RAMOS CONCEIÇÃO 

GIULIAN LIN MASCARENHAS SOUZA 

GIULIAN LIN MASCARENHAS SOUZA 

GIULIAN LIN MASCARENHAS SOUZA 

HUGO ARIEL M. DE JESUS 

ILEANA HELEN C. CONCEIÇÃO 

IVISSON FIUSA DOS SANTOS COSTA 

JACKSON OLIVEIRA SANTOS 

JACQUELINE DA S. BOMFIM 

JACQUELINE DA S. BOMFIM 

JADSON SILVA DOS SANTOS 

JANAINA DA S. PALMA 

JOÉLIDA L. TAVARES GARCIA 

JOSE CARLOS E. FILHO 

JUCILENE DE JESUS SANTOS 

� Entrevistas: dia 05 de maio/ sala de reuniões do prédio Leite Alves (pva de aulas) – 2º andar. 

 

� Provas: dia 06 de maio/ sala 13 e 14 - prédio Leite Alves (pva de aulas) 

 



Provas 

 

Sala 13 / 08:00 até 12:00 (manhã)                                                   Sala 14 / 08:00 até 12:00 (manhã) 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cachoeira, 24 de abril de 2015. 
 

Silvia Cristina Arantes de Souza  
Presidente do Comitê de Monitoria  
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CRONOGRAMA 

 

(Republicação com alteração das datas) 

 

EDITAL DE MONITORIA 2015.1 
 

 

Até 28 de março  Envio por e mail, através dos Colegiados, do código e nome 
da disciplina e nº de vagas.  

08 de abril  Divulgação do edital 

09 a 17 de abril Inscrições 

20 de abril Homologação das inscrições e divulgação da lista com data 
e horário das entrevistas e prova escrita 

22 de abril Professores enviam a prova escrita à Gestão de Ensino 

05 de maio Entrevistas  

06 de maio Prova escrita  

Até 11 de maio Os professores entregam as provas corrigidas à Gestão de 
Ensino 

13 de maio Comissão se reúne para seleção 

14 de maio Divulgação do resultado 

15 de maio Os selecionados entregam os documentos necessários 

18 de maio Envio do resultado final e dos documentos para a Prograd 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
CCEENNTTRROO  DDEE  AARRTTEESS  HHUUMMAANNIIDDAADDEESS  EE  LLEETTRRAASS  

NNÚÚCCLLEEOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EENNSSIINNOO  

HOMOLOGAÇÃO MONITORIA CAHL - EDITAL 02/2015 

CANDIDATOS CAH DOCENTE HOMOLOGAÇÃO 

ANNA CAROLINE A. DE JESUS 030 - OFICINA DE JORN. IMPRESSO II JOSÉ PÉRICLES DINIZ 
NÃO ATENDE AO ITEM 

1.2 DO EDITAL 

JULIANA STÉFANE DA SILVA LEITE 030 - OFICINA DE JORN. IMPRESSO II JOSÉ PÉRICLES DINIZ SIM 

IVISSON FIUSA DOS SANTOS COSTA 032 - OFICINA DE TELEJORNALISMO II JUSSARA MAIA SIM 

VALERIO AMÓS DOS S. SILVA 032 - OFICINA DE TELEJORNALISMO II JUSSARA MAIA SIM 

ALINE DOS SANTOS BARBOSA 103 - CIÊNCIA POLÍTICA ANTONIO EDUARDO SIM 

MARIANA B. GONCALVES PEREIRA 103 - CIÊNCIA POLÍTICA ANTONIO EDUARDO 
NÃO ATENDE AO ITEM 

1.2 DO EDITAL 

ROSANA DE JESUS SANTOS 103 - CIÊNCIA POLÍTICA ANTONIO EDUARDO 
NÃO ATENDE AO ITEM 

1.2 DO EDITAL 

FELIPE RAMOS CONCEIÇÃO 104 - ANTROPOLOGIA I WILSON PENTEADO SIM 

HUGO ARIEL M. DE JESUS 104 - ANTROPOLOGIA I WILSON PENTEADO SIM 

JANAINA DA S. PALMA 104 - ANTROPOLOGIA I WILSON PENTEADO SIM 

KEITH ANANDA SILVA BRITO 104 - ANTROPOLOGIA I WILSON PENTEADO SIM 

MURILO MANARA 104 - ANTROPOLOGIA I WILSON PENTEADO SIM 

ALINE MARCAL SANTOS 189 - INTRO. A ARQUEOLOGIA FABIANA COMERLATO SIM 

CAROLINE PEREIRA TEIXEIRA 189 - INTRO. A ARQUEOLOGIA FABIANA COMERLATO SIM 

NAIARA S. DO N. SANTOS 189 - INTRO. A ARQUEOLOGIA FABIANA COMERLATO SIM 

VINICIUS SANTOS DA SILVA 189 - INTRO. A ARQUEOLOGIA FABIANA COMERLATO SIM 

ANA CLAUDIA SANTOS DE JESUS 211 - CONS. PREV. APLIC. EM BENS CULT. RITA DÓREA SIM 

JOÉLIDA L. TAVARES GARCIA 211 - CONS. PREV. APLIC. EM BENS CULT. RITA DÓREA SIM 

ADRIANO PEREIRA DE QUEIROZ 225 - SOCIOLOGIA GERAL DIOGO VALENÇA SIM 

ILEANA HELEN C. CONCEIÇÃO 225 - SOCIOLOGIA GERAL DIOGO VALENÇA SIM 

JACKSON OLIVEIRA SANTOS 225 - SOCIOLOGIA GERAL DIOGO VALENÇA SIM 

JUCILENE DE JESUS SANTOS 225 - SOCIOLOGIA GERAL DIOGO VALENÇA SIM 

LUÍS ANTONIO ARAUJO GIRARDI 225 - SOCIOLOGIA GERAL DIOGO VALENÇA 
NÃO ATENDE AO ITEM 

1.2 DO EDITAL 

LUSMAR DE OLIVEIRA VIEIRA 225 - SOCIOLOGIA GERAL DIOGO VALENÇA SIM 

ANA LIGIA DO LAGO BORGES 228 - HISTÓRIA DA ARTE MODERNA DILSON MIDLEJ SIM 

GIULIAN LIN MASCARENHAS SOUZA 228 - HISTÓRIA DA ARTE MODERNA DILSON MIDLEJ SIM 

JADSON SILVA DOS SANTOS 228 - HISTÓRIA DA ARTE MODERNA DILSON MIDLEJ SIM 

SIBELE SUDRE PEREIRA 228 - HISTÓRIA DA ARTE MODERNA DILSON MIDLEJ 
NÃO ATENDE AO ITEM 

1.2 DO EDITAL 

VANEZA RITA S. MELO 228 - HISTÓRIA DA ARTE MODERNA DILSON MIDLEJ SIM 

MARIANA ANDRESSA DE S. PAINA 296 - INTROD. ESTUDOS ACADÊMICOS FRANCISCO HENRIQUE SIM 

MICHELE DOREA NUNES 296 - INTROD. ESTUDOS ACADÊMICOS FRANCISCO HENRIQUE SIM 

ROSANA DE JESUS SANTOS 296 - INTROD. ESTUDOS ACADÊMICOS FRANCISCO HENRIQUE SIM 

ADRIANO PEREIRA DE QUEIROZ 325 - HISTORIA ANTIGA DENIS CORRÊA SIM 

CAMILA SANTOS DO NASCIMENTO 325 - HISTORIA ANTIGA DENIS CORRÊA SIM 

CAROLINE SANTANA BRITO 325 - HISTORIA ANTIGA DENIS CORRÊA SIM 

ERIKA GISELLE DA SILVA MUNIZ 325 - HISTORIA ANTIGA DENIS CORRÊA SIM 



LUSMAR DE OLIVEIRA VIEIRA 325 - HISTORIA ANTIGA DENIS CORRÊA SIM 

ROSANGELA DAS N. DOS S. 
CONCEIÇÃO 325 - HISTORIA ANTIGA DENIS CORRÊA SIM 

EDNALVA NUNES CERQUEIRA 332 - HIST. DA AMÉRICA WELLINGTON CASTELLUCCI SIM 

JOSE CARLOS E. FILHO 332 - HIST. DA AMÉRICA WELLINGTON CASTELLUCCI SIM 

LEONARDO DA S. G. ROCHA 332 - HIST. DA AMÉRICA WELLINGTON CASTELLUCCI SIM 

ANA QUELE DA S. PASSOS 399 - CIÊNCIA POLÍTICA I ANTONIO EDUARDO SIM 

ELÓDIA ROSARIO DE O. GRAMACHO 399 - CIÊNCIA POLÍTICA I ANTONIO EDUARDO SIM 

LAIZ LAIZA G. DE M. DA CONCEIÇÃO 399 - CIÊNCIA POLÍTICA I ANTONIO EDUARDO SIM 

LUANA R. C. DOS SANTOS 399 - CIÊNCIA POLÍTICA I ANTONIO EDUARDO SIM 

LUÍS ANTONIO ARAUJO GIRARDI 399 - CIÊNCIA POLÍTICA I ANTONIO EDUARDO 
NÃO ATENDE AO ITEM 

1.2 DO EDITAL 

MURILO MANARA 399 - CIÊNCIA POLÍTICA I ANTONIO EDUARDO SIM 

EDCARLOS RIBEIRO BOMFIM 407 - SOCIOLOGIA III DIOGO VALENÇA SIM 

RAISSA LORENA D. DE SÁ 407 - SOCIOLOGIA III DIOGO VALENÇA SIM 

CRISNANDA S. QUEIROZ 434 - FUND. HIST E TEO-MET DO SER. SOCIAL SILVIA ARANTES SIM 

JACQUELINE DA S. BOMFIM 434 - FUND. HIST E TEO-MET DO SER. SOCIAL SILVIA ARANTES SIM 

MICHELE DOREA NUNES 434 - FUND. HIST E TEO-MET DO SER. SOCIAL SILVIA ARANTES SIM 

VINICIUS PINHEIRO MAGALHAES 434 - FUND. HIST E TEO-MET DO SER. SOCIAL SILVIA ARANTES SIM 

MALENA DA SILVA FRANÇA 442 - MET. DA PESQ EM SERV. SOCIAL FRANCISCO HENRIQUE SIM 

MAYSE OLIVEIRA ANDRADE 442 - MET. DA PESQ EM SERV. SOCIAL FRANCISCO HENRIQUE SIM 

JACQUELINE DA S. BOMFIM 486 - CIDADANIA E LEG. SOCIAL HELENI ÁVILA 

SIM 
COMPROVOU QUE 

ATENDE AO ITEM 1.2 
DO EDITAL 

NALYNI CARNEIRO CARDOSO E SILVA 486 - CIDADANIA E LEG. SOCIAL HELENI ÁVILA 

SIM 
COMPROVOU QUE  

ATENDE AO ITEM 1.2 
DO EDITAL 

ARINALDO TEIXEIRA QUEIROZ 572 - FOTOGRAFIA I VALÉCIA RIBEIRO SIM 

KELVIN MARINHO DE JESUS 572 - FOTOGRAFIA I VALÉCIA RIBEIRO SIM 

RAFAEL RAMOS MOITINHO 572 - FOTOGRAFIA I VALÉCIA RIBEIRO SIM 

THAIS GOMES MACHADO 572 - FOTOGRAFIA I VALÉCIA RIBEIRO SIM 

CARLOS HENRIQUE BRAGA OLIVEIRA 579 - TEC.PROC. ART. III TONICO PORTELA SIM 

GIULIAN LIN MASCARENHAS SOUZA 579 - TEC.PROC. ART. III TONICO PORTELA SIM 

NATALIA SILVEIRA ISSA LIMO 579 - TEC.PROC. ART. III TONICO PORTELA SIM 

TAÍS L. G. AMORIM DA SILVA 579 - TEC.PROC. ART. III TONICO PORTELA SIM 

VITOR VANDRÉ DE EÇA MATOS SOUZA 579 - TEC.PROC. ART. III TONICO PORTELA SIM 

ANDRESSA SILVA COSTA 580 - FOTOGRAFIA III VALÉCIA RIBEIRO SIM 

ARINALDO TEIXEIRA QUEIROZ 580 - FOTOGRAFIA III VALÉCIA RIBEIRO SIM 

DEISIANE P. D. BARBOSA 580 - FOTOGRAFIA III VALÉCIA RIBEIRO SIM 

GIULIAN LIN MASCARENHAS SOUZA 580 - FOTOGRAFIA III VALÉCIA RIBEIRO SIM 

KELVIN MARINHO DE JESUS 580 - FOTOGRAFIA III VALÉCIA RIBEIRO SIM 

NATALIA SILVEIRA ISSA LIMO 580 - FOTOGRAFIA III VALÉCIA RIBEIRO SIM 

ALINE BRUNE F. DE MORAIS 581 - PROJETO EM ARTEMÍDIA II FERNANDO RABELO SIM 

FAGNER SANTOS FERNANDES 581 - PROJETO EM ARTEMÍDIA II FERNANDO RABELO SIM 

KAIO PEREIRA DE JESUS 791 - FUND. DA EXPRE. E COM. ART JUCIARA NOGUEIRA SIM 

NATÁLIA DOURADO LOPES 791 - FUND. DA EXPRE. E COM. ART JUCIARA NOGUEIRA SIM 

 
Total homologados: 70 inscrições                                        Total não homologados: 6 inscrições 


